
  

SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 

 

TUTO SMLOUVU O POSTOUPENÍ SMLOUVY (dále jen tato „Smlouva”) uzavírají 

podle ustanovení § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), následující smluvní strany: 

 

(1) JUDr. Ludvík Rösch, advokát Advokátní kanceláře Vovsík, Rösch, Kocina a spol.,  

se sídlem Malá 43/6, 301 00 Plzeň, IČ: 66201209, č.reg. ČAK 00557 

jednající opatrovnicí Mgr. Annou Röschovou, nar. 26.5.1951 

právně zast. doc. JUDr. Janem Kocinou, Ph.D., advokátem 

a doc. JUDr. Jan Kocina, Ph.D., advokát Advokátní kanceláře Vovsík, Rösch, 

Kocina a spol., se sídlem Malá 43/6, 301 00 Plzeň, IČ: 66201098, č.reg. ČAK 00279 

            (dále jen „Postupitelé“);  

 

a 

(2) Mgr. Jana Volrábová, advokátka Advokátní kanceláře Vovsík, Rösch, Kocina a 

spol., se sídlem Malá 43/6, 301 00 Plzeň, IČ: 71333088, DIČ: CZ7759082078, č.reg. 

ČAK 10627 (dále jen „Postupník“); 

(Postupitelé a Postupník dále společně rovněž označováni jako „smluvní strany“ a 

jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

         I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1.    Postupitelé a Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55, se sídlem Borská 

2718/55, 301 00 Plzeň, IČ: 00497061, příspěvková organizace (dále jen „Postoupená 

strana“) uzavřeli dne 10.7.1991 Smlouvu o poskytování právní pomoci, jejímž 

předmětem je: 

 

a) udílení porad v právních věcech 

b) zastupování před soudy a jinými orgány 

c) sepisováním podání, návrhů a jiných právních listin  

d) poskytování právní pomoci.   

 

 (dále jen „Smlouva o právní pomoci"). 

 

1.2. Ve Smlouvě o právní pomoci se Postoupená strana zavázala platit Postupitelům měsíčně 

paušální odměnu ve výši 5.000,-- Kč, když k této částce je třeba připočítat DPH v 

zákonné výši a vyúčtované výlohy (kolky, poštovné, cestovné atp.) související s jejím 

zastupováním, s účtováním čtvrtletně.  

 

1.3.  Smluvní strany mají v úmyslu touto Smlouvou postoupit z Postupitelů na Postupníka část 

Smlouvy o právní pomoci v rozsahu v čl. II. níže dohodnutém. 

 

II. 

POSTOUPENÍ 

 
2.1.   Na základě této Smlouvy Postupitelé na Postupníka postupují veškerá práva a 



2/3 

povinnosti ze Smlouvy o právní pomoci a Postupník od Postupitelů tyto přijímá a s 

postoupením práv a povinností ve sjednaném rozsahu souhlasí a zavazuje se Postoupené 

straně právní pomoc v souladu se Smlouvou o právní pomoci poskytovat. 

 
2.2. Postupník prohlašuje, že byl Postupiteli seznámen s úplným zněním Smlouvy o právní 

pomoci, která tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy. 

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1.  Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky zejména Občanským zákoníkem. 

 
3.2.  Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem 1.7.2023. Postoupení je vůči Postoupené straně účinné ode dne, kdy s 

obsahem této Smlouvy projeví souhlas, který je vyjádřen podpisem jejího statutárního 

orgánu na této Smlouvě, ne však dříve než dnem 1.7.2023.   

 
3.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každý z těchto stejnopisů 

má platnost originálu. Oba Postupitelé obdrží dohromady jeden stejnopis, Postupník 

obdrží též jeden stejnopis a Postoupená strana obdrží rovněž jeden stejnopis. 

 
3.4. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávné, že tuto Smlouvu 

uzavírají s vědomím jejích následků, že všem ustanovením této Smlouvy porozuměly a 

že podmínky této Smlouvy jsou v souladu s jejich vůlí a dobrými mravy, že si nejsou 

vědomy žádných okolností, které by bránily její platnosti. 

 
Přílohy:   

 Smlouva o právní pomoci – kopie  

 Usnesení Okresního soudu Plzeň – město ze dne 25.10.2022 čj. 40 Nc 1210/2022 o 

jmenování opatrovníka JUDr. Ludvíku Röschovi 

 Plná moc opatrovníka JUDr. Ludvíka Rösche udělená advokátovi doc. JUDr. Janu 

Kocinovi, Ph.D.  

 

V Plzni dne 6. února 2023 

 

Postupitelé       Postupník 

JUDr. Ludvík Rösch      Mgr. Jana Volrábová  
jednající opatrovníkem  

Mgr. Annou Röschovou 

práv. zast.  doc. JUDr. Janem Kocinou, Ph.D. 

 

 

Podpis:____________________    Podpis:____________________ 

 

 

doc. JUDr. Jan Kocina, Ph.D. 

 

 

Podpis:____________________ 

 



3/3 

 

Souhlas Postoupené strany s postoupením Smlouvy o právní pomoci: 

 

 

Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55  
jako Postoupená strana 

 

 

 

Podpis: _________________________ 

Mgr. Miloslav Šteffek – ředitel 


